PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 44
Заседания Правления

некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

г. Хабаровск                                                                                               19 ноября 2015г.

Время проведения: 15:00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Лермонтова, д.52

Присутствовали:

Председатель Правления:                   А.Б. Ковальский
Члены Правления:                               Л.Г. Медведев

 И.А. Ковалев

 Д.Е. Пак

 И.М. Годжаев

 Д.В. Марков

 А.В. Савин

Приглашенные:

А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»

Е.О. Семенкова - заместитель генерального директора НП СРО «СРСК ДВ».

Общее число членов Правления НП СРО «СРСК ДВ»: 11 человек.

Число присутствующих членов Правления НП СРО «СРСК ДВ»: 7 человек.

Кворум имеется.

Предложено избрать председателем заседания Правления А.Б. Ковальского
Голосование: «За»-8 «Против»-0, «Воздержались» -0

Секретарь: Е.О. Семенкова

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос 1. Рассмотрение заявлений членов НП СРО «СРСК ДВ» о переоформлении

свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с добавлением видов работ.

1. ООО «ЭЛИТСТРОЙГРУПП» (ИНН 2721177216),

2. ООО «СахСтройРесурс» (ИНН 6501203355),

3. ООО «Востокстрой+» (ИНН 2721218092),

4. ООО «Строительная компания «Рус Гео» (ИНН 2721214644)
Выступил:  А.А. Серов представил пакеты документов членов НП СРО «СРСК ДВ» с заявлениями о переоформлении Свидетельств о  допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с добавлением видов работ и заключения Управления контроля по ним.
Голосование: «За»-7 «Против»-0, «Воздержались» -0

Решили: Переоформить свидетельства о допуске к видам работ:

1. ООО «ЭЛИТСТРОЙГРУПП» (ИНН 2721177216),

2. ООО «СахСтройРесурс» (ИНН 6501203355),

3. ООО «Востокстрой+» (ИНН 2721218092),

4. ООО «Строительная компания «Рус Гео» (ИНН 2721214644)

Вопрос 2. Рассмотрение  проекта повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «СРСК ДВ».

Выступил:  А.Б. Ковальский, который зачитал проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «СРСК ДВ».

Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили:  Утвердить проект повестки дня Общего собрания.
Исполнительному органу подготовить необходимые материалы согласно проекту повестки дня.
Вопрос 3. Рассмотрение кандидатур в члены Правления НП СРО «СРСК ДВ».
Выступил:  Л.Г. Медведев зачитал выписки из протоколов собраний организаций – членов Партнерства о выдвижении кандидатур в члены Правления и предложил включить кандидатами в состав Правления:
1. Годжаев Иман Мусаллим оглы - генеральный директор ООО «Ремстройпроект»
2. Зенин Игорь Петрович генеральный директор ООО «МАГИСТРАЛЬ»

3.Ковалев Игорь Александрович директор ООО «ПАРТНЕР»

4. Ковальский Александр Борисович директор ООО «Ваятель»

5. Колодяжный Александр Михайлович генеральный директор ООО «ДВ-Строй»
6. Лю-Шин-Зу Елена Нестеровна директор ООО «ЗОДЧИЙ»

7. Марков Дмитрий Васильевич директор ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»
8.Медведев Леонид Геннадьевич директор ООО «Форма-ДВ»

9. Червяков Евгений Александрович - генеральный директор ООО «Иридиум»
10. Савин Алексей Владимирович директор ООО «Фонд жилищного строительства»

11. Тарасов Борис Васильевич главный инженер  ООО «Северо-Восточный научно-производственный центр»

Предложено внести данные кандидатуры в бюллетени тайного голосования на внеочередном Общем собрании членов партнерства 03 декабря 2015г.
Генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ» А.А. Серов поддержал данные кандидатуры.
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили:  Включить кандидатами в новый состав Правления НП СРО «СРСК ДВ»:
1. Годжаев Иман Мусаллим оглы - генеральный директор ООО «Ремстройпроект»
2. Зенин Игорь Петрович генеральный директор ООО «МАГИСТРАЛЬ»

3.Ковалев Игорь Александрович директор ООО «ПАРТНЕР»

4. Ковальский Александр Борисович директор ООО «Ваятель»

5. Колодяжный Александр Михайлович генеральный директор ООО «ДВ-Строй»
6. Лю-Шин-Зу Елена Нестеровна директор ООО «ЗОДЧИЙ»

7. Марков Дмитрий Васильевич директор ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»
8.Медведев Леонид Геннадьевич директор ООО «Форма-ДВ»

9. Червяков Евгений Александрович - генеральный директор ООО «Иридиум»
10. Савин Алексей Владимирович директор ООО «Фонд жилищного строительства»

11. Тарасов Борис Васильевич главный инженер  ООО «Северо-Восточный научно-производственный центр»
Вопрос 4. Рассмотрение проекта плановой сметы доходов и расходов на 2016 год.

Выступил:  А.А. Серов ответил на вопросы членов Правления по плановой смете доходов и расходов на 2016 год.
Предложено плановую смету доходов и расходов на 2016 год вынести на утверждение Общим собранием членов НП СРО «СРСК ДВ».
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: плановую смету доходов и расходов на 2016 год вынести на утверждение Общим собранием членов НП СРО «СРСК ДВ».
Вопрос 5. Рассмотрение проекта плановой коммерческой сметы доходов и расходов на 2016 год.

Выступил:  А.А. Серов ответил на вопросы членов Правления по коммерческой смете доходов и расходов на 2016 год.
Предложено плановую коммерческую смету доходов и расходов на 2016 год вынести на утверждение Общим собранием членов НП СРО «СРСК ДВ».
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: плановую коммерческую смету доходов и расходов на 2016 год вынести на утверждение Общим собранием членов НП СРО «СРСК ДВ».
Вопрос 6. Рассмотрение кандидатур в члены Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ».
Выступил:  Л.Г. Медведев зачитал выписки из протоколов собраний организаций – членов Партнерства о выдвижении кандидатур в члены Ревизионной комиссии и предложил включить кандидатами в состав Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ»:
1.Глухов Александр Павлович директор ООО «Хабаровская электротехническая компания»
2. Ван Александр Яньчжунович  генеральный директор ООО «Стройтехсервис»
3. Позевалкин Сергей Владимирович  генеральный директор ООО "Дальневосточный котельный завод"

и внести данные кандидатуры в бюллетени тайного голосования на внеочередном Общем собрании членов 03 декабря 2015г.

Генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ» А.А. Серов поддержал данные кандидатуры.
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили:  Включить кандидатами в новый состав Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ»:
1.Глухов Александр Павлович директор ООО «Хабаровская электротехническая компания»
2. Ван Александр Яньчжунович  генеральный директор ООО «Стройтехсервис»
3. Позевалкин Сергей Владимирович  генеральный директор ООО "Дальневосточный котельный завод"
Вопрос 7. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ».

Выступил: Е.О. Семенкова доложила о финансовом состоянии партнерства и задолженности по членским взносам.
А.Б. Ковальский предложил составить два списка на исключение из членов НП СРО «СРСК ДВ», имеющих задолженность по членским взносам более 4-х месяцев:

1. Организации, которые не выходят на связь, потерявшие контакт с исполнительным органом.
2. Организации, которые обязуются погасить задолженность.
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: исполнительному органу подготовить два списка на исключение из членов НП СРО «СРСК ДВ».
Вопрос 8. Рассмотрение кандидатуры на должность председателя Правления НП СРО «СРСК ДВ».
Выступил: Савин А.В. предложил кандидатом на должность Председателя Правления НП СРО «СРСК ДВ» А.Б. Ковальского - директора ООО «Ваятель» и внести кандидатуру А.Б. Ковальского в бюллетени тайного голосования на внеочередном Общем собрании членов 03 декабря 2015г.

 Других предложений не поступало.
Генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ» А.А. Серов поддержал данную кандидатуру.
Голосование: «За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: Включить кандидатом на должность Председателя Правления НП СРО «СРСК ДВ» А.Б. Ковальского - директора ООО «Ваятель» и внести кандидатуру А.Б. Ковальского в бюллетени тайного голосования на внеочередном Общем собрании членов.
Выписка верна:

Генеральный директор

НП СРО «СРСК ДВ»:                                                       __________ А.А. Серов